
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle 
misure di  prevenzione,  nonché nuove disposizioni in materia di documentazione  antimafia,  a  norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modificazioni e, in particolare, gli 
articoli 110 e seguenti che disciplinano l'attività dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata (di seguito Agenzia); 
  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, “Regolamento recante la 
disciplina sull'organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 
criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159”; 
 
VISTO l’art. 6 del decreto legislativo 15 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni che prevede 
l’adozione da parte delle Amministrazioni di un piano triennale dei fabbisogni di personale, in coerenza 
con la pianificazione pluriennale delle attività e della performance; 
 
VISTE le linee guida del Dipartimento per la semplificazione e la pubblica amministrazione, previste 
dall’art. 6-ter del citato decreto legislativo 165/2001 ed emanate l’8 maggio 2018;  
 
RITENUTO di dover provvedere all’adozione del Piano triennale dei Fabbisogni di personale 2021-2023; 

 
 

DISPONE 
 

 
1. Di adottare l’allegato Piano triennale dei Fabbisogni di personale 2021-2023, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 
2. Il presente provvedimento sarà comunicato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

della Funzione Pubblica e pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Agenzia. 
 
 
Roma, data del protocollo 
 

IL DIRETTORE 
(Bruno CORDA) 

 

 

 

ANBSC - Prot. Interno N.0005885 del 02/02/2021 

 

http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2014/07/24/codice-antimafia-edizione-giugno-2014
http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2014/07/24/codice-antimafia-edizione-giugno-2014

